
                       GIMNAZIJOS KOVO MĖNESIO NAUJIENOS  

___________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           https://vaskai.pasvalys.lt/                     2023 m. kovo mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metų ratai sukasi. Ir vėl sulaukėme pavasario, kurį parnešė sugrįžtantys paukščiai, 

snieguolių ir mėlynukų nedrąsūs žiedai, šiltėjantis oras. Kovas nuo seno laukiamas 

mėnuo, nes prasideda Kaziuko švente. Gimnazijoje ji tradicinė, visų laukiama. Ir šiais 

metais darželinukai, priešmokyklinės ugdymo grupės vaikai, pradinukai, tėvai, 

mokytojos, mokytojų padėjėjos kvietė visus linksmai pasveikinti Kaziuką, pasivaišinti 

ketvirtokų (žr.: nuotraukoje) kavinukėje. Kovo mėnesį mokiniai buvo aktyvūs  ir 

olimpiadose, konkursuose, kūrybinėse veiklose, todėl džiaugiamės jų nuoširdžiu 

dalyvavimu ir prizinėmis vietomis.  Apie visa tai skaitykite gimnazijos laikraštyje. 

                                                          Tad su pavasariu! 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

2 
 

                                                                   IŠ MEDŽIO UŽGIMĘS ŽODIS ,,LIETUVA‘‘ MEDINĖSE RAIDĖSE 

                                                                      2 KL. MOKINIO DOMANTO  MATUZO KŪRYBINIS DARBAS 

 

Kovas - sąmoningumo didinimo 

mėnuo be patyčių; 

Vyko Kaziuko mugė (IUG, PUG, 1–4 

kl.); 

Organizavome respublikinį 

Lietuviškos dainos konkursą, skirtą 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti – LAISVĖS 

AKORDAI; 

Vyko darželio ,,Bitutės‘‘ ir 

priešmokyklinukų rytmetis, skirtas Kovo-

11-ajai; 

Visų klasių mokiniai 

dalyvavo  „Swedbank“ organizuotoje  

nuotolinėje „Mokonomikos“ pamokoje; 

Mokiniai dalyvavo Tarptautiniame 

matematikos konkurse ,,Kengūra“; 

Mažojo diktanto konkurse rajone 

mokyklai atstovavo šeštokės Ugnė 

Jutinskaitė ir Arūnė Šilkūnaitė. Ugnė 

laimėjo 1 vietą. SVEIKINAME! 

Pasvalio krašto muziejuje vyko rajono pradinių klasių jaunųjų literatų konkursas „Kai plunksna prabyla". Skaitovų 

konkurse dalyvavo 1 klasės mokinės Lėja Andriuškevičiūtė, Fausta Samaitė, 2 klasės mokinės Viktorija Didychenko, 

Rusnė Morkevičiūtė, 3 klasės mokinės Kristina Banelytė ir Goda Daknytė.   Lėja užėmė 2 vietą. SVEIKINAME!   (Mergaitės 

nuotraukoje); 

 Geografijos olimpiados ,,Mano gaublys‘‘ rajone prizininkės: 7 kl. mokinė Miglė Jasėnaitė laimėjo 3  vietą, o I g kl. mokinė 

Miglė Zubavičiūtė - 2  vietą. SVEIKINAME!                                                                                                                                 

Pasvalio M. Katiliškio bibliotekoje, kur vyko Pasvalio miesto ir Pasvalio rajono 2–4 klasių mokinių  dailyraščio konkursas 

„O rašto tas grožis!“ dalyvavo 2 kl. mokiniai:  Edvinas Lauksėdis užėmė 2 vietą, Viktorija Didychenko – 3 vietą, o Simas 

Zdanevičius apdovanotas Padėkos raštu. SVEIKINAME! 

Matematikos olimpiados rajoniniame ture dalyvavo Domantas Mikalajūnas (5 kl.), Astijus Jasėnas (5 kl.), Antanas 

Kaziliūnas (5  kl.), Melisa Ahmati (6 kl.), Paulius Juknevičius (6 kl), Miglė Jasėnaitė (7 kl.), Simas Kiudelis (7 kl.) ir  Austėja 

Budzinskaitė (8 kl.)  6 kl. mokinė Melisa rajone užėmė III vietą šeštokų grupėje.  SVEIKINAME! Melisa ir Austėja  iškovojo 

teisę dalyvauti ir atstovauti Pasvalio rajonui  Panevėžio krašto jaunųjų matematikų 26-ojoje olimpiadoje, kuri vyks 

Biržuose; 

Regioniniame ,,Tramtatulio‘‘ konkurse Panevėžio muzikos mokykloje dalyvavo 3 kl.mok. Kristina Banelytė, 6 kl. mokinės 

Ugnė Jutinskaitė, Arūnė Šilkūnaitė, Melisa Ahmati, I g kl. mokinės Vilija Aniūnaitė, Greta Rimdžiūtė, Miglė Zubavičiūtė; 

II g, III g ir IV g kl. mokiniai vyko į VDU Kaune, į inžinerinės klasės užsiėmimus; 

 Kovo mėnesį vyko matematikos PUPP bandomasis 10 kl., BE matematikos bandomasis 12 kl., lietuvių kalbos ir 

literatūros įskaita 12 kl., integruota matematikos ir lietuvių k. pamoka 5 kl., taip pat ir kitų įdomių pamokų bei veiklų.                                                           

KOVO MĖNUO 

GIMNAZIJOJE 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

3 
 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

                                  Mažasis diktantas 

     Kovo 9-ąją  Lėvėns pagrindinėje mokykloje 

vyko rajoninis ,,Mažojo diktanto‘‘ konkursas, į 

kurį susirinko daugiau kaip dvidešimt 

raštingiausių 5-6 klasių mokinių iš įvairių rajono 

mokyklų. Mūsų mokyklai atstovavo šeštokės 

Ugnė Jutinskaitė ir Arūnė Šilkūnaitė. Joms 

sekėsi puikiai! Ugnė užėmė I vietą ir tapo 

raštingiausia Pasvalio rajono šeštoke. Nors 

Arūnė vietos ir nepelnė, bet jos surinktų taškų 

kraitis irgi buvo nemažas. 

     Sveikiname nugalėtoją, linkime ir toliau 

gerinti raštingumą: skaityti knygas, taisyti 

padarytas klaidas ir iš jų mokytis. 

                       Lietuvių kalbos mokytoja Audronė Vegienė 

Kovo mėn. pradžioje iš konkurso 

„Piešinys - matematikos uždavinys“ 

gavome apdovanojimus ir padėkas. Ugnė 

džiaugiasi, kad dalyvavo konkurse ir 

laimėjo. 

 

Nuotraukoje: Ugnė su mokytoja Nida. 

Apie Ugnės laimėjimą rašėme vasario 

mėn. ,,Vaškinuke‘‘. SVEIKINAME! 

 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

4 
 

                     

 

      

  Septintokė Gabrielė dalyvavo konkurse 
,,Švenčiu Lietuvą‘‘ 

7 klasės mokinė Gabrielė Matuzaitė 
dalyvavo esė ir eilėraščių konkurse  ,,Švenčiu 
Lietuvą‘‘, kurį  organizavo Vasario 16-osios 
Akto originalo atradėjas, Europos 
Parlamento narys, profesorius Liudas 
Mažylis. Kūrybiniame darbe reikėjo atsakyti 
į klausimą ,,Ko mane išmokė Lietuva?''. 
Gabrielė sukūrė eilėraštį  ,,Aš ir LIETUVA''. 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Audronė Vegienė 

 

            KAI PLUNKSNA PRABYLA 

Kovo 22 d. Pasvalio krašto muziejuje vyko rajono 
pradinių klasių jaunųjų literatų konkursas „Kai 
plunksna prabyla". Skaitovų konkurse dalyvavo 1 
klasės mokinės Lėja Andriuškevičiūtė, Fausta 
Samaitė, 2 klasės mokinės Viktorija Didychenko, 
Rusnė Morkevičiūtė, 3 klasės mokinės Kristina 
Banelytė ir Goda Daknytė.                                                                                                                                           

2 vietą užėmė 1 klasės mokinė Lėja 
Andriuškevičiūtė (žr.: nuotraukoje)                                                                          

Sveikiname laimėtoją Lėją, visas dalyvavusias 
skaitoves ir linkime toliau džiaugtis kūryba ir 
raiškiu žodžiu džiuginti klausytojus. 

             Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

5 
 

Dalyvavome parodoje-akcijoje ,,Myliu Lietuvą‘‘ 

Vaškų gimnazijos ir Tetirvinų skyriaus priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo grupių mokytojos 

Vilma, Rasa ir Aušra, logopedės Rima ir Inga su ugdytiniais nuo vasario 16 d. iki kovo 11 d. dalyvavo 

Pasvalio rajono įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus mokinių parodoje-akcijoje „MYLIU 

LIETUVĄ!“. Organizatorės, Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos Joniškėlio 

skyriaus logopedė Andromeda 

Baršauskienė ir Narteikių skyriaus 

logopedė Irena Butkuvienė, pakvietė 

kartu ugdyti vaikų tautiškumo ir 

pilietiškumo jausmą, meilę savo gimtajam 

kraštui, Lietuvai, įtvirtinti spalvų – geltona, 

žalia, raudona – pavadinimus ir jų 

išsidėstymą trispalvėje vėliavoje, lavinti 

smulkiąją motoriką, spalvinant piešinius 

pagal šablonus bei plėtoti 

bendradarbiavimą tarp gimnazijų. 

Pirmiausiai mes su ugdytiniai aptarėme 

valstybinių švenčių – Vasario 16-osios ir 

Kovo 11-osios prasmę. Tada vaikai 

spalvino piešinius pagal šablonus geltona, 

žalia ir raudona spalvomis. Galiausiai, 

gimnazijos, padedamos pagalbos mokiniui specialistų, apsikeitė piešiniais tarpusavyje, eksponavo    

piešinius įvairiose erdvėse, aptarė bendraamžių piešinius.  

                                                                      Logopedė Rima Bielskienė         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Gabrielė Matuzaitė, 7 klasės mokinė 

Aš ir Lietuva 
Vos tik ištarus žodį LIETUVA,                                                                                                                 
Aš supratau, kad jis didingas.                                                                                                           
Gyvendama šaly laisvoj,                                                                                                                     
Jaučiuosi aš laiminga. 

Šalis gimtoji LIETUVA                                                                                                                     
Mane išmokė būt laisva.                                                                                                                     
Mylėti artimą ir kitą,                                                                                                                          
Branginti tai- kas protėvių čia padaryta. 

Ištiesti ranką ne tik sesei, broliui,                                                                                                                     
Bet ir tam, kuris lig šiol kovoja.                                                                                                                                     
Už laisvę savo ir kitų valstybių                                                                                                                              
Nebijo paaukot savos gyvybės. 

Tai LIETUVA mane išmokė                                                                                                                           
Kad laisvė- tai vertybė.                                                                                                                                                 
Laisvi mes būsime lig tol,                                                                                                                                          
Kol mus lydės vienybė. 

 

 

 

         PASITIKOME ŽEMĖS DIENĄ 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

6 
 

              Laisvės akordai ‘2023 
     Kovo 9 –ąją Vaškų gimnazija kartu su 
Vaškų kultūros namų vadovu Mindaugu 
Garalevičiumi organizavo jau net 9 – ąjį 
respublikinį Lietuviškos dainos konkursą 
„Laisvės akordai 2023“. Šis konkursas 
organizuojamas tradiciškai paminėti 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. 
Gera gyventi laisvai ir nepriklausomai, o tą 
jausmą dar labiau sustiprina šalyje, kuri 
mums yra tarsi sesuo, vykstantis karas. 
Ukraina, mes su tavimi! Renginį atidarė 
bendra daina, kurią atliko  Pajiešmenių 
orkestras „T BRASS“,  grupė „FourMen“ ir 
solistės:  ukrainietė, mūsų gimnazijos mokinė 
Aliona Tverdokhlibova   ir  kultūros centro 
meno vadovė Aelita Garalevičienė. Sugiedojus 
Lietuvos himną,  prasidėjo grupių ir solistų 
pasirodymai. Šiais metais sulaukėme 10 įvairių 
grupių ir solistų, kurie varžėsi tarpusavyje dėl 
prizinių vietų. Svečių sulaukėme iš įvairiausių 
Lietuvos miestų ir miestelių: Biržų, Radviliškio, 
Užpalio, Molėtų, Linkuvos, Gargždų, Širvintų ir, 
žinoma, Vaškų krašto. Dalyvavo grupės „FourMen“ 
„Dark Light“, „IMPRESSIO“, „Iliuzija“, 
„Septima“, „Sankaba“, „Elektrovara“, „Šiba“, 
vokalistai Meda Burbulytė, Enrika Skeberdytė.  
Talentingi žmonės mus džiugino savo dainomis ir 

muzika.  Dalyvius vertino kompetentinga komisija: 
Vaškų gimnazijos pavaduotoja ugdymui Jurgita 
Vaitiekūnienė, Muzikos mokyklos direktorė 
Bronislava Mainonienė, Pasvalio KC pavaduotojas 
Rytis Vaičaitis, Pumpėnų Švč. Mergelės Marijos 
Škaplierinės bažnyčios kunigas Domingo, Vaškų 
gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 
Vaida Lipinskienė, Pasvalio r. savivaldybės 
jaunimo reikalų koordinatorius Žygimantas 
Matulas. Nuoširdi padėka komisijos nariams už 
sunkų ir atsakingą darbą renkant prizininkus.  O 
kaip konkursas be rėmėjų, galime tik pasidžiaugti 
ir jiems padėkoti: Akvilei Simonaitytei, Felicijai 

Aperavičienei, Gintautui Gegužinskui, Povilui Balčiūnui, Kęstučiui Jasėnui, Laimiui Beinoravičiui, Robertui 
Lavickui, Vaškų gimnazijai, ŽŪB „Saločiai“, UAB „Ustukių malūnui“, „Saimetai“, „Joaldai“, „Sotegai“ ir jų 
vadovams. Labai pasistengė Mokinių tarybos narės, pagrindinės organizatorės Miglė Viskupaitytė ir Iveta 
Bukantytė. Didžiuojamės mokinių drąsa, ryžtu ir noru kurti gražius, prasmingus renginius. Žinoma, didžiausia 
padėka skirta mokiniams, kurie viso renginio metu plušo it bitutės, tai: Ugnė Jasėnaitė, Neringa Ivanovaitė, 
Agnė Paškevičiūtė, Aurelija Krikščiūnaitė, Paulius Jasiūnas, Irma Grigaliūnaitė, ir ne mažesnė padėka 
Lietuvos moksleivių sąjungos atstovams, kurie kartu vedė renginį, jį įamžino nuotraukose bei užėmė 
atvykusius svečius. Tariame didžiulį ačiū Jums!  



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

7 
 

Šiais metais nugalėtojais tapo ir I vietą užėmė 
vaškiečių grupė „FourMen“, II vieta teko šauniajai 
merginų grupei „Sankaba“ ir III vietą užėmė grupė 
iš Biržų „Elekrovara“. Už publikos įtraukimą, 
puikios nuotaikos užtaisą paskatinamąjį prizą gavo 
grupė „Dark Light“. Dėkojame visiems atlikėjams, 
grupėms, sužavėjo visus kartu ir kiekvieną atskirai. 
Susitiksime kitais metais, tuo pačiu laiku. Jaunime, 
Tu nuostabus. Gera dirbti su Jumis kartu!  

 

           Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 

 

 

 

 

 

  

 

                          

Geografijos konkurso 

,,MANO GAUBLYS‘‘ 

prizininkės –  

MIGLĖ JASĖNAITĖ 

 ir  

MIGLĖ ZUBAVIČIŪTĖ 

SVEIKINAME! 

 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

8 
 

 DARŽELIO ,,BITUTĖS‘‘ VAIKAI IR PRIEŠMOKYKLINUKAI BEI JŲ MOKYTOJOS RASA IR 

VILMA RAŠO ,,VAŠKINUKUI‘‘ 

                                         Rytmetis Kovo 11-ajai paminėti 

   Įvairiomis mintimis apie savo šalį Lietuvą ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniai pasitiko Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dieną. Minint šią svarbią dieną 

abiejų grupių ugdytiniai bendradarbiaujant ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai Rasai, logopedei Rimai ir mokytojų 

padėjėjoms Ingridai bei Ievai, dalyvavo priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos Vilmos organizuotoje viktorinoje. 

Viktorinos metu pasiskirstę komandomis ugdytiniai atliko 

įvairias užduotis apie Lietuvą, kartu su muzikos mokytoja Asta 

atliko muzikinį kūrinį ,,Mano Lietuva“ (m. ir ž. Aušros 

Sendžikienės). Atlikę užduotis, susipažinę su Lietuvos vėliava, 

Lietuvos sostine Vilniumi, sudėlioję iš dėlionių Gedimino pilį, 

supylę iš spalvotų ryžių ,,Trispalvę“, viktorinos dalyviai 

nuskubėjo prie eksperimento ,,Man mieliausios spalvos“. Atlikę 

jį dar kartą įtvirtino žinias apie šalies vėliavos spalvas ir jų eiliškumą. Užduočių įvairumu viktorina 

vaikams pagilino žinias apie Lietuvą, jos istoriją, suteikė daug džiugių emocijų. 

Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė,                                                           

priešmokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Vilma Gaigalienė 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

9 
 

DARŽELIO ,,BITUTĖS‘‘ VAIKAI IR PRIEŠMOKYKLINUKAI BEI JŲ MOKYTOJOS RASA IR 

VILMA RAŠO ,,VAŠKINUKUI‘‘ 

 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

10 
 

                                              Kaziuko mugė  

  

  Lietuvos globėjo 

Šv. Kazimiero 

šventė gimė VII 

a., o XIX a. 

peraugo į mugę. 

Tad ir šiais metais 

kovo 3 d.  pradinių 

klasių korpuse 

šurmuliavo  

tradicine 

jau  tapusi 

Kaziuko mugė. Trečios klasės mokiniai mus pasitiko dainomis 

ir gražiais sveikinimo žodžiais. Skambant liaudiškai muzikai 

buvo sukurta tradicinė mugės aplinka.                                                                                                          

Kiekvienais metais mokiniai su dideliu nekantrumu laukia šios 

šventės, kurios metu turi galimybę išsidėlioti savo kruopščiai 

padarytus gaminius bei bent akimirkai tapti tikrais 

prekybininkais. Mokinių darbeliai, su mamyčių, močiučių 

pagalba iškepti pyragai, bandelės, džiugino mugės lankytojus. 

Pirkėjai galėjo įsigyti megztų kojinių bei iš medžio pagamintų 

darbų,  įvairių suvenyrų, medaus ir net kiaušinių. Buvo 

prekiaujama papuošalais iš karoliukų, vaško gaminiais, 

popieriaus lankstiniais, molio darbeliais... O veikusioje 

ketvirtokų kavinėje ,,Kepyklėlė“  smaližiai galėjo įsigyti 

įvairiausių skanėstų: sausainių, pyragėlių, bandelių su 

įvairiausiais įdarais... Kavinės padavėjai  maloniai aptarnavo kiekvieną sėdintį prie staliuko, kurį puošė 

žydinčių gėlių kompozicija. Gera  buvo sėdėti ir valgyti picą, gerti arbatą, kvepiančia pavasariu.  Mūsų 

jauniesiems prekiautojams tikrai pavyko užsidirbti ne vieną eurą.                                                  

 Esame labai dėkingi mokinių tėveliams ir mugės organizatoriams, kurie padėjo pasiruošti šiai nuostabiai 

šventei. Malonu, kad iš mugės lankytojai išėjo pasivaišinę kavinėje, išsinešė ne tik gausių lauktuvių, bet ir 

šiltą pavasarišką nuotaiką. 

                                                               Pradinių klasių mokytoja Inga Račkauskienė 

 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ketvirtokų Kaziuko kavinė 

Ketvirtokai 

– Kaziuko 

kavinės 

šeimininkai 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

12 
 

                  ANTROKAI IR JŲ MOKYTOJA JOLANTA RAŠO ,,VAŠKINUKUI‘‘ 

                                                   ŠVENČIAME LAISVĘ KARTU 

Antros klasės mokiniai dalyvavo Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos organizuotoje 
kūrybinių darbų parodoje „Mano širdelė Lietuvai“. Mokiniai per dailės ir technologijų pamokas su džiaugsmu 
piešė, karpė, klijavo, pynė širdeles Lietuvai. Pagamintomis širdelėmis galima pasidžiaugti Pasvalio Švietimo 
pagalbos tarnyboje. Džiaugiamės savo darbeliais ir dėkojame organizatoriams galėdami švęsti LAISVĘ kartu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senajame Kvedlinburgo vienuolyno metraštyje, aprašant 1009-ųjų kovo 9-osios įvykius, 
pirmą kartą buvo paminėta Lietuva. Šiemet – 2023-aisiais – sukanka jau 1014 metų nuo 
šio pirmojo istorinio mūsų šalies paminėjimo. Šiai sukakčiai paminėti „Versmės“ 
leidykla rengė konkursą ,,RAŠAU LIETUVOS VARDĄ‘‘, kviesdama kuo kūrybiškiau ir 
išradingiau parašyti Lietuvos vardą.                                                                                                                                                              
Mes džiaugiamės ir didžiuojamės, kad gyvename Lietuvoje, todėl nusprendėme dalyvauti 
konkurse  stengdamiesi kuo išradingiau ir gražiau parašyti Lietuvos vardą.                                                     
Pasigrožėkime antrokų Lietuvai sukurtais užrašais. 

 

             Prano Skaringos kūrybinis darbas                 Vanesos Trumpytės kūrybinis darbas 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

13 
 

                  ANTROKAI IR JŲ MOKYTOJA JOLANTA RAŠO ,,VAŠKINUKUI‘‘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Antrokų sėkmė dailyraščio 
konkurse ,,O rašto tas grožis!‘‘ 

Kovo 7 d. trys 2-os klasės mokiniai dalyvavo 
Pasvalio M. Katiliškio bibliotekoje, kur vyko 
Pasvalio miesto ir Pasvalio rajono 2–4 klasių 
mokinių  dailyraščio konkurso „O rašto tas 
grožis!“ apdovanojimų šventė, skirta Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti.  
Diplomais apdovanoti ir mūsų gimnazijos 
antrokai:                                                                                                                                                            
II vieta - Edvinas Lauksėdis,                                                                                                                                                
III vieta - Viktorija Didychenko,                                                                                                          
padėkos raštu Simas Zdanevičius.                                                                                                      
Apdovanojimų šventėje bibliotekos direktorė 
Danguolė Abazoriuvienė pasidžiaugė  entuziastų 
būriu, raidžių grožiu ir pabrėžė, kad visi konkurse 
dalyvavę vaikai jau yra nugalėtojai. 

                                                                            
Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė      



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

14 
 

 I g  MOKINIAI IR JŲ KLASĖS VADOVĖ KRISTINA RAŠO ,,VAŠKINUKUI‘‘ 

 

MOKONOMIKA – jėga, 
Mums patinka visada! 
Mes ekspertai tąkart buvom, 
Patikėkit- nepražuvom! 
Vien žiūrėti nepakako- 
Užduotis atlikti teko. 
Kas sudėtinga? Įdomiausia? 
Vaikiška ir nuobodžiausia? 
Kokią mintį ar idėją 
Davė pamokų vedėjai? 
Rezultatai jau lentelėj, 
O idėjos jau galvelėj. 

 
Kovo 9 d. mūsų gimnazijos mokiniai dalyvavo 

didžiausioje nuotolinėje pamokoje 

MOKONOMIKA. Pirmokai gimnazistai, kaip ir 

kasmet, taip ir šiemet, pamoką stebėjo aktyviai 

dalyvaudami joje. Išklausė tokias temas: 1. Ką gali 

kuriantis dirbtinis intelektas? 2. Ar ateities 

pilietiškumo pamokos- interneto ir nuomonės 

formuotojų rankose? 3. (Prisi)žaidėme: auganti 

žaidimų industrija ir kokių kūrėjų jai reikės ateityje. 

4. Klimato kaitos įtaka ekonomikai. Įdomiausia Ig klasės mokinių pripažinta pirmoji pamokos dalis 

apie dirbtinį intelektą. Iš šios pamokos mokiniai pasiėmė tokias idėjas: nuotraukų ar vaizdo įrašų 

transformavimą, koregavimą, naudojimąsi Chat GDT. Nuobodžiausia mokiniams pasirodė dalis apie 

pilietiškumą, tačiau minčių irgi pasigavo, kaip galima išreikšti save kaip pilietį: išsikepti trispalvį 

pyragą, pagaminti trispalvę želė, keliauti po Lietuvos gražias, įdomias, istorines vietas ir nuotraukas 

kelti į socialinius tinklus, dėvėti trispalves kojines. Per sudėtinga pasirodė pamokos dalis apie 

ekonomiką, tačiau mokiniai gavo daugiau žinių apie klimato kaitą, kaip keičiasi žemės paviršius, ką 

daryti, kad nekenktume klimatui. O pernelyg vaikiška pamokos dalis apie žaidimus labiausiai patiko 

tiems, kurie savo kasdienybę leidžia žaidimuose. Mokiniai susidomėjo žaidimų kūrimu, susipažino su 

taisyklėmis, suprato, kad kompiuterinių žaidimų kūrimas yra nelengvas ir brangus darbas.  

Džiaugiamės ir šiemet galėję dalyvauti didžiausioje nuotolinėje pamokoje! 

                                                    Ig klasės vadovė Kristina 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

15 
 

       I g  MOKINIAI IR JŲ KLASĖS VADOVĖ KRISTINA RAŠO ,,VAŠKINUKUI‘‘ 

                                Patriotiškumas po MOKONOMIKOS pamokos 

Klausimas: kas yra pilietiškumas? Kas yra tautiškumas? O tai kas 

tada patriotiškumas? Ar tai tik vėliavos iškėlimas valstybinių švenčių metu? 

Ar tai tik svarbių Lietuvai žmonių- politikų, prezidento, merų ir seniūnų- 

šventinė kalba? Pasirodo, ne tik tai. Po didžiausios nuotolinės 

MOKONOMIKOS pamokos supratome, kad tautiškumą, ir patriotiškumą 

galime įžvelgti ir mažuose kasdieniškuose dalykuose. Tad, Ig klasės mokiniai 

su savo tėveliais Kovo 11-ąją bandė paminėti spalvingai: geltonai-žaliai-

raudonai. Ačiū Jums, kad esate kartu♥        

                    

 

 

 

 

 

 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Paskaita apie Policijos pareigūno profesiją 

Kovo 13 d. Vaškų gimnazijos III-IV klasių  mokiniai klausėsi Policijos bendruomenės 
pareigūnės Modestos Bertašiūtės paskaitos apie Policijos pareigūno profesiją. Pasakojo, kokie 
reikalavimai stojant į šią profesiją, kiek laiko trunka mokslai, kokius normatyvus turi išlaikyti 
stojantysis norėdamas tapti 
pareigūnu. Taip pat mokiniai 
žiūrėjo mokomuosius filmukus 
apie Policijos pareigūno veiklą, 
iškvietimus. Tai situacijos, 
suvaidintos pačių pareigūnų, 
tačiau labai gerai priartintos prie 
nūdienos įvykių. Po pristatomųjų 
filmukų mokiniams kilo labai 
daug klausimų diskusijai. 
Modesta atviravo, į kokius 
iškvietimus jai teko vykti, kas 
labiausiai baugino, kas kėlė juoką 
ir pan. Policininko  darbas nėra 
lengvas, jis  pilnas kasdienių 
iššūkių, kurie reikalauja daug 
ištvermės, tolerancijos bei 
kantrybės.  

Ačiū Modestai Bertašiūtei už vaizdų ir realų Policijos pareigūno profesijos pristatymą. Mokiniams 
telieka spręsti,  ar norėtų stoti į Lietuvos policijos mokyklą. 

                                                 Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

_______________________________________________________________________________________ 
‚,Vaškinuks‘‘: daugiau nuotraukų, straipsnelių iš renginių, kitos svarbios informacijos rasite gimnazijos 
tinklalapyje, feisbuko puslapyje. 

                                  ,,Mokonomikos‘‘ pamoka gimnazijoje 

Kovo 9 dieną mokiniai ir mokytojai jungėsi prie didžiausios nuotolinės pamokos, kurią 

kasmet organizuoja SWED bankas Lietuvoje. Šių metų ,,Mokonomikos‘‘ tema – 

SKAMBUTIS Į ATEITĮ.  Pamokos vyko trijose grupėse: 1-4 klasės (ATRADĖJAI), 5-8 klasės 

(KŪRĖJAI) ir I-IV g klasės (EKSPERTAI). Jų laukė net 24 pamokos knygų skaitymo, tvarumo, 

pilietiškumo, finansinio raštingumo, klimato kaitos, emocinio ir dirbtinio intelekto bei 

kitomis aktualiomis temomis. „Mokonomikos“ pamoka prisideda prie UNICEF ir UNESCO 

rengiamos „Didžiausios pamokos pasaulyje“, kurios tikslas kurti inovatyvias švietimo 

priemones, įgyvendinant Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus. 

                                                      Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

17 
 

 

   Kovo 21-oji pasaulinė Dauno sindromo diena 
Kovo 21 d. minima pasaulinė Dauno sindromo diena. Šios 

dienos tikslas – formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į Dauno 
sindromą turinčius žmones, jų ir jų šeimų integraciją į visuomenę. 
Dauno sindromas – genetinis sutrikimas, pasireiškiantis dėl įgimto 
chromosominio defekto – 21 chromosomos patrigubėjimo. Kaip 
bebūtų gaila, mes nesame nei vienas apsaugotas nuo šios genetinės 
ląstelių susidarymo klaidos, todėl mums labai svarbu suprasti, ne kaip 
ir kodėl susidėliojo chromosomos būtent šitaip… bet suvokti, kad visi 
vaikai, suaugę žmonės su Dauno sindromu yra unikalios asmenybės su 
savo ypatybėmis ir gebėjimais. Mūsų gimnazija taip pat prisijungė ir 
išreiškė toleranciją šį sindromą turintiems žmonėms mūvėdami 
skirtingas kojines. Džiaugiamės mūsų mokinių įsitraukimu ir 
tolerancijos gausumu! Nenurašyk, o palaikyk!  

Mokinių tarybos narė  III g kl. mokinė Iveta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

18 
 

                          Matematikos savaitė 
Kovo pradžioje 5-7 klasių mokiniai dalyvavo 

tarptautinėje KINGS olimpiadoje, atliko matematikos ir 
informacinių technologijų užduotis, pasitikrino žinias.  
Kovo 13 d. II gimnazinės klasės mokiniai dalyvavo 
bandomajame PUPP patikrinime, jų galutinius 
įvertinimus sužinosime kovo pabaigoje. Kovo 14 d.  IV 
gimnazinės klasės mokiniai  atliko  bandomąjį VBE 
pasitikrinimo testą. Taip pat  vyko 71-oji Lietuvos 5-8 kl. 
mokinių matematikos olimpiadą Pasvalyje. Olimpiados 
rajoniniame ture dalyvavo Domantas Mikalajūnas (5 
kl.), Astijus Jasėnas (5 kl.), Antanas Kaziliūnas (5  kl.), Melisa Ahmati (6 kl.), Paulius Juknevičius (6 kl), 
Miglė Jasėnaitė (7 kl.), Simas Kiudelis (7 kl.) ir  Austėja Budzinskaitė (8 kl.)  6 kl. mokinė Melisa rajone 
užėmė III vietą šeštokų grupėje.  Melisa ir Austėja  iškovojo teisę dalyvauti ir atstovauti Pasvalio rajonui  
Panevėžio krašto jaunųjų matematikų 26-ojoje olimpiadoje, kuri vyks Biržuose. 

Kovo 14 diena -  tarptautinė  skaičiaus Pi diena. Šiai dienai paminėti kovo 15 d. organizavome 
matematikos valandėlę „Matematika visiems“ 5-6 kl. ir 7-8 kl. mokiniams.  

Kovo 16 dieną 24 gimnazijos mokiniai dalyvavo  tarptautiniame matematikos konkurse 
,,KENGŪRA“: 1 kl. – 8 mok., 2 kl. – 2 mok., 3 kl. – 7 mok., 5 kl. – 4 mok., 7 kl. – 1 mok.,  I kl. – 1 mok., IV 
kl.- 1 mok. Konkurso rezultatai bus paskelbti balandžio mėn. 

Dėkojame mokiniams už dalyvavimą ir džiaugiamės jų pasiekimais. 
 
                  Matematikos mokytojos Nida Butėnienė ir Inga Lauksėdienė    

_____________________________________________________________________________________ 

                    
Matematikos valandėlė ,,Matematika visiems“ 

           Kovo 15 dieną organizavome matematikos valandėlę „Matematika visiems“ 5-6 kl. ir 7-8 kl. 
mokiniams. Valandėlės tikslas - lavinti mokinių matematinį mąstymą, gebėjimą dirbti komandoje, ugdyti jų 
savarankiškumą, pasitikėjimą savo jėgomis bei skatinti domėjimąsi matematika. Mokiniai buvo suskirstyti į 
komandas, turėjo išsirinkti komandos kapitoną, sugalvoti pavadinimą ir šūkį. 5 kl. mokinių komandų 
pavadinimai: „Matematikės“ ir „Šešiakampis“, 6 kl. -  „Skaičiukai“ ir „Keturkampis“, 7 kl. - „Neigiamieji“, 
„Begalybė“ ir  „X ir skaičius“,  8 kl. - „Kengūristai“  ir „Auksinis aštuonetas“. Sugalvoti šūkius komandoms 
sekėsi sunkokai ir ne visoms pavyko.  

Valandėlės metu  mokiniai atliko įvairias užduotis. Naudodamiesi ,,Kahoot“ programėle 
individualiai atsakinėjo į matematinius klausimus, kurie reikalavo ne tik greito paspaudimo, bet ir žinių. 
Sunkiausias klausimas 7-8 kl. mokiniams buvo ,,Ji padalina kampą pusiau“, teisingai atsakė tik 3 mokiniai (iš 
23). 5-6 kl. mokiniams sunkiausiai sekėsi atsakyti į klausimą ,,Kam lygi keturkampio kampų dydžių suma?“, 
teisingai  atsakė 6 mokiniai ( iš 19).  Mokiniai atliko kūrybinę užduotį – pagal pateiktus paveikslėlius turėjo 
sukurti uždavinio sąlygą. Žaidime ,,Atspėk“  iš pateiktų raidžių  reikėjo sudėlioti žodžius, paveikslėliuose 
surasti paslėptus skaičius. Laimėjo tie, kurie buvo atidesni ir aktyvesni. 

Valandėlę užbaigėme  refleksija. Interaktyvios refleksijos metu mokiniai galėjo įvertinti veiklas ir 
patirtas emocijas. Buvo vertinamas kiekvieno mokinio aktyvumas, kūrybiškumas, išradingumas, atsakymų 
teisingumas. Už aktyvų dalyvavimą mokiniai buvo pavaišinti saldainiais.  

 
                                 Matematikos mokytojos Inga ir Nida 
 
 

 



                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

19 
 

Matematikos valandėlė ,,Matematika visiems“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

______________________________________________ 
PAMOKA KITAIP 

„Dešimtainės trupmenos. Kaip jas užrašyti ir perskaityti?“ 
 

Kovo 23 d. 5 klasės mokiniams vyko lietuvių kalbos ir matematikos integruota pamoka 
„Dešimtainės trupmenos. Kaip jas užrašyti ir perskaityti?“. Pamoką vedė lietuvių kalbos ir literatūros 
mokytoja Vaida Lipinskienė ir matematikos mokytoja Nida Butėnienė. Pamokos tikslas - taisyklingai 
žodžiais užrašyti ir perskaityti dešimtaines trupmenas pritaikius žinias apie įvardžiuotinių formų 
linksnių galūnių rašybą. Išsikėlę tikslą pamokos pradžioje aptarėme įsivertinimo kriterijus. Pirmiausia 
mokiniai, prisiminę taisykles, kaip linksniuoti ir kokios yra įvardžiuotinės galūnės, skaitė ir užrašė 
dešimtaines trupmenas. Po to bendradarbiaudami grupėje „Klaidų taisymo“ metodu turėjo ištaisysi 
klaidas. Baigdami darbą pamokoje mokiniai įsivertino savo žinias, aptarė ir užpildydami anketą 
apibendrino, kaip sekėsi dirbti pamokoje. Penktokai teigia, kad jiems tokia integruota veikla patiko, 
nes viską suprato, puikiai bendradarbiavo tarpusavyje ir gerai jautėsi pamokoje. Tikimės, kad 
mokiniai labiau atkreips dėmesį, kaip taisyklingai skaityti ir rašyti ne tik dešimtaines trupmenas, bet 
ir kitas matematines sąvokas, gebės nuosekliai ir išradingai taikyti taisykles, išmoktas per lietuvių 
kalbos pamokas.                       
                                                                    Mokytojos Vaida ir Nida  
________________________________________________________________________________ 
Testas: ar atsakysite bent į 9 iš 12 bendrųjų žinių klausimų apie kovo mėnesį? (Šaltinis: 
15min.lt) 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/ar-zinai/testas-ar-atsakysite-bent-i-10-is-15-bendruju-
ziniu-klausimu-apie-kovo-menesi-1634-2015874 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/ar-zinai/testas-ar-atsakysite-bent-i-10-is-15-bendruju-ziniu-klausimu-apie-kovo-menesi-1634-2015874
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/ar-zinai/testas-ar-atsakysite-bent-i-10-is-15-bendruju-ziniu-klausimu-apie-kovo-menesi-1634-2015874


                    Kovas - sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. 
___________________________________________________________ 

20 
 

KARALIŠKI ŽODŽIAI PAPUOŠĖ 
GIMNAZIJOS SIENAS 

Logopedines pratybas lankantys 1-4 klasių mokiniai logopedinių 

pratybų metu rinko jiems patį gražiausią, karūnos vertą lietuvišką 

žodį. Vieniems lengviau buvo jį 

įvardyti, kitiems- sunkiau. Vieni 

parašė vieną žodį ir sako: „Šis žodis 

vertas karūnos“. Kiti rašė dešimt, po to mažino per pusę, tą pusę vėl per pusę, 

kol liko vienas. Populiariausias, gražiausias mūsų gimnazijos pradinukų 

pripažintas žodis- MAMA. Kartojosi ir tokie žodžiai, kaip LABAS, MYLIU, 

AČIŪ. Stende matomi ir kiti lietuviški žodžiai, kurie, vaikų manymu, irgi verti 

karūnos.                                               Logopedė Kristina 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

                      Šių metų tema -   „Aš esu knyga, perskaityk mane“. 

 

 

 

                                

(Pasinaudota internetu) 

____________________________________________________________________________                                 
,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 


